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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-16-21

Sagsfremstilling

Meddelsespunkt 2 ”Status på permanent tilknytning af de indkøbte naturbusser til dagtilbudsområdet” hævet til en
beslutningssag.  

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 6. april 2022

Dagsorden herefter godkendt.



Punkt 2: Natur-, bygge- og anlægsprojekter samt vedligeholdelsesopgaver
2021 (Orientering)

82.00.00-P07-1-21

Resume

Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over natur-, bygge- og anlægsprojekter samt vedligeholdelsesopgaver, der er
arbejdet på eller udført på kommunale ejendomme og arealer i 2021. Samtidig er der på baggrund af de gennemførte
projekter opstillet et antal læresætninger for god projektgennemførelse fremadrettet.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at oversigten over natur-, bygge- og anlægsprojekter samt vedligeholdelsesopgaver i 2021 tages til
efterretning.

Problemstilling

Forvaltningen fremlægger oversigt over projekter og opgaver udført eller arbejdet på i 2021 på følgende områder (bilag).

Administration
Byrum
Dagtilbud
Fritid, kultur og idræt
Fysisk planlægning
Klima, miljø og natur
Projekter på tværs af områder
Skoler og klubber

Veje, broer og trafik.

Løsninger

I oversigten er der for hvert bygge- og anlægsprojekt anført en række data, herunder eksempelvis budget og regnskab,
entreprenør på opgaven mv. Samtidig er det anført, hvor langt det enkelte projekt er kommet i 2021. For nogle projekter
har arbejdet for eksempel handlet om at afklare behov, udarbejde ideoplæg, byggeprogram og projektere, mens andre
projekter har været i en udførelsesfase eller regnskabsaflæggelse. Endelig omtales lokalplaner samt samarbejdsprojekter
med eksterne parter om fx erhvervskontakt og turismesamarbejde.

Læresætninger fra projekter gennemført i 2021

De omtalte projekter er meget forskellige mht. fx budget, længde, interessenter osv., men på tværs af oversigten opstilles
der i indledningen et antal læresætninger/pointer til inspiration for fremtidige projekter fx:

Tæt koordinering af projekter på tværs af fagforvaltninger er centralt
Tidlig dialog og involvering af interessenter fra naboer til skolebestyrelser, private investorer og erhvervsliv
(afhængig af projekt) giver kendskab til synspunkter og kan skabe bedre løsninger
Bestilling af materialer skal ske i ekstra god tid i tider med materialemangel og leveringsudfordringer for at få
projekter gennemført til ønsket tid

Strategisk ramme

De omtalte plan-, natur-, bygge- og anlægsprojekter samt vedligeholdelsesopgaver følger de respektive planer og
strategier for de forskellige fagområder. Det drejer sig fx om Idræts- og Bevægelsesstrategien mht. fritidsfaciliteter, aftaler
for dagtilbud mht. øget kapacitet samt udbygning af skoleområdet i tråd med kommunens Principper for skolebyggeri
samt Funktionsprogram for skolebyggeri.



Videre proces

De projekter, der ikke er afsluttede i 2021, fortsætter i 2022 og forelægges politisk, når der er noget nyt.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning

Skoleudvalget, den 6. april 2022

Taget til efterretning.

Dagtilbudsudvalg, den 6. april 2022

Taget til efterretning.

Bilag

Præsentation - Opgaver og projekter bygge-anlæg



Punkt 3: Lukket: Nye daginstitutioner - status (Orientering)

82.00.00-A26-9-20

Jf. protokol.



Punkt 4: Gældende beslutninger, principper og målsætninger for størrelse
på nye dagtilbud (Orientering)

28.06.04-P20-1-19

Resume

Som opfølging på anmodningssag fra Dagtilbudsudvalgets møde i februar 2022 orienterer forvaltningen i denne sag om
beslutninger i seneste valgperiode, som vedrører målsætninger og principper for strukturen på dagtilbudsområdet, der bl.a.
berører institutionsstørrelser. For størrelse på daginstitutioner, forstået som juridisk enhed, er besluttet et princippapir med
en målsætning/ et princip om, at alle nye børnehuse (eller børnehuse ved evt. sammenlægninger) har minimum 72
børneenheder. Størrelse på bygninger til daginstitutioner er ikke besluttet som princip. I tre konkrete sager om nybyggeri,
er der taget stilling til, at forvaltningen arbejder med bygninger, der kan rumme ca. 180 børneenheder. I en konkret sag om
nybyggeri er det besluttet, at forvaltningen arbejder med en bygning på op til 180 børneenheder, dog afhængigt af den
lokalitet som besluttes, idet der har været flere grunde i varierende størrelser i spil i Lundtofte.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Problemstilling

På Dagtilbudsudvalgets møde i februar 2022 blev det på baggrund af en anmodning besluttet, at forvaltningen ved et
kommende møde skulle forelægge en orienteringssag om beslutninger i seneste valgperiode, som vedrører målsætninger
og principper for strukturen på dagtilbudsområdet bl.a. i relation til institutionsstørrelser.

Løsninger

Beslutninger vedr. antal enheder ved byggeri af nye institutioner

Størrelse på bygninger, i børneenheder, til daginstitutioner er ikke besluttet som princip. For så vidt angår tre konkrete
sager om nybyggeri, er der taget stilling til, at forvaltningen arbejder med bygninger, der kan rumme ca. 180
børneenheder. Se bilag for oversigt over beslutninger samt oversigt over beskrivelse af børneenheder.

Princippapir: Målsætninger og principper for udviklingen af den fremtidige struktur på dagtilbudsområdet i Lyngby-
Taarbæk Kommune (2021)

I juni 2021 godkendte Kommunalbestyrelsen et "princippapir", der beskriver målsætninger og principper for den
fremtidige struktur på dagtilbudsområdet (vedlagt som bilag). Princippapiret blev udarbejdet af en arbejdsgruppe med
dagtilbudsledere, deltagere fra forvaltningen og fællestillidsrepræsentanten for BUPL.

Formuleringen af princippapiret blev i gangsat i forlængelse af Budgetaftale 2020-2023 og den politisk besluttede
omstillingsstrategi om et dagtilbudsområde med "færre, bedre og mere økonomisk bæredygtige dagtilbud, hvor størrelsen
og antallet af medarbejdere sikrer, at flest mulige ressourcer bruges på kerneopgaven" (Omstillingsstrategien, Budget
2020-2023). Formålet med princippapiret er at skabe et tydeligt og gennemsigtigt grundlag for fremadrettede beslutninger
om strukturændringer på dagtilbudsområdet.

Princippapiret indeholder bl.a. en målsætning/ et princip om, at alle nye børnehuse (eller børnehuse ved evt.
sammenlægninger) har minimum 72 børneenheder, som er det antal børneenheder, der vurderes at være minimum for, at
et dagtilbud er økonomisk, strukturelt og personalemæssigt bæredygtigt. Denne målsætning er baseret på beregninger bl.a.
vedr. udgifter til ledelsestid, at der skal være en bemanding med minimum to personer på arbejde i alle 49 åbningstimer,
en normering på linje med kommunens gennemsnit, og at der skal være en ”robusthed” overfor ændringer i børnetallet
over tid (og derfor kunne veksles imellem perioder med behov for mange 0-2-årspladser og perioder med mange 3-5-
årspladser). Derudover er målsætningen baseret på et princip (som også er defineret i princippapiret) om en



"personalemæssig bæredygtighed", som indebærer en bemanding på mindst fem pædagoger på hver matrikel, for at
personalet kan løfte de opgaver, der følger af Dagtilbudslovens pædagogiske/ indholdsmæssige krav.

Eksisterende bygninger til dagtilbud

Forvaltningen foretog i 2020 en samlet analyse over bygninger til dagtilbud (bilag).

Strategisk ramme

Budgetaftale 2020-2023, herunder Omstillingsstrategien fra Budget 2020-2023. Herudover Dagtilbudsloven og Den
styrkede pædagogiske læreplan, som fastsætter indholdsmæssige krav til dagtilbuddene.

Videre proces

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 6. april 2022

Taget til efterretning.

Bilag

Målsætninger og principper for den fremtidige dagtilbudsstruktur, 2021

Omsættertabel dagtilbud

Logbog politiske sager og beslutninger 31.03.22

Bygningsanalyse - dagtilbud



Punkt 5: Øget behov for ressourcepladser i 2022 dagtilbud (Orientering)

27.18.00-A00-1-22

Resume

Der er i 2022 et øget behov for ressourcepladser i kommunens dagtilbud. Som følge heraf arbejder forvaltningen med
midlertidigt (for en årrække) at etablere yderligere pladser i et af de dagtilbud, der har ressourcepladser i dag.
Etableringen af et øget antal ressourcepladser internt i kommunen er samtidig i tråd med omstillingsarbejdet på det
specialiserede børne- og ungeområde og specialundervisningsområdet, hvor der er fokus på en tidlig forebyggende
indsats, herunder skabe øget mulighed for at børn med behov for særlig støtte tilbydes den så tæt på almen- og nærmiljøet
som muligt. I sagen orienteres om arbejdet med indtil videre at skabe fire yderligere ressourcepladser i Børnehaven
Bondebyen.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Problemstilling

De seneste mange år har kommunen haft to ressourcegrupper, herunder 12 ressourcepladser (13 pladser siden august
2021) og 4 inklusionspladser på dagtilbudsområdet.

Ressourcegrupperne er etableret i Børnehuset Spurvehuset og Børnehaven Bondebyen. Kommunen havde tidligere også
en ressourcegruppe i det selvejende børnehus Åkanden.

I visitationen af børn i maj 2022 forventes det, at 9 børn vil have behov for brug af ressourceplads i 2022. Der frigives 5
pladser i august 2022, da 5 børn starter i skole. Det betyder, at kommunen vil mangle 4 pladser.

Kommunen køber aktuelt 9 pladser på eksterne tilbud. I Troldemosen i Gentofte (1), på Rudegårdsallé i Holte (7),
Rudersdal kommune og Børnehuset SIV (1), Furesø kommune.

Løsninger

Forvaltningen arbejder på baggrund af det øgede behov i 2022 på midlertidigt (i en årrække) at udvide kapaciteten i
kommunen fra de eksisterende 12 til 16 pladser, så flere børn fra Lyngby-Taarbæk Kommune kan tilbydes plads internt i
kommunen. Der vil fortsat være behov for at købe enkelte pladser ude grundet helt særlige præmisser for barnets behov
og udvikling.

Ræsonnementet bag en udvidelse sker i overensstemmelse med den den besluttede omstillingsstrategi på det
specialiserede børne- og ungeområde og specialundervisningsområdet (Budget 2021-2024). Der er her fokus på tidlig
forebyggende indsats, herunder at skabe øget mulighed for at børn med behov for særlig støtte tilbydes den så tæt på
almen- og nærmiljøet som muligt. Samtidig er det vurderingen, at det i de fleste tilfælde vil være mere
omkostningseffektivt, bl.a. grundet det ”overhead” der er medregnet i takster i eksterne tilbud.

En udvidelse af den interne kapacitet vil indebære en flytning af budget fra eksterne ”§32 tilbud” til de interne
ressourcetilbud i kommunen, som i forhold til de personalemæssige ressourcer vil blive tilpasset de konkrete børn, der har
brug for et sådant tilbud. Udvidelsen af interne tilbud vil således mindske udgifterne til eksterne tilbud og i stedet øge
udgifterne til interne tilbud, idet midlerne i stedet anvendes til specialpædagogisk støtte i et ressourcetilbud internt i
kommunen. Samtidig forventes en mindre omkostning samlet set, idet man ved denne omstilling samler ressourcerne,
hvilket skaber større muligheder i driften og i den faglige kapacitet på dagtilbuddene. Det forventes derfor, at omstillingen
på dette område fra 2023 og frem vil kunne bidrage til de besluttede gevinstrealiseringer (jf. Budget 2021-2024) på det
specialiserede børne- og ungeområde og specialundervisningsområdet.



Oprettelse af 4 ekstra pladser i Bondebyen

Bondebyen, der er en børnehave med en tilknyttet ressourcegruppe, har et faldende børnetal og har få på venteliste. Det er
samtidigt ikke børnehavepladser, men vuggestuepladser, der er mangel på i kommunen, og Børnehaven Bondebyens
lokaler vurderes ikke egnede til at kunne anvendes som vuggestue. Forvaltningen arbejder derfor på, at Bondebyen lukker
en stue ned, som fra 1. juni 2022 konverteres til ressourcegruppe.

Konkret er forvaltningen i dialog med Bondebyen om en model, hvor Bondebyen opretter 2 ressourcegrupper med hver 5
børn - 4 børn mere end i dag (en af disse pladser er allerede etableret midlertidigt i dag). Dette af hensyn til børnene og
det fysiske miljø, der kendetegner Bondebyens bygninger.

Strategisk ramme

Ressourcegruppepladserne er det tilbud, kommunen yder børn, der ikke trives eller rummes inden for dagtilbudsloven,
med støtte i almene dagtilbud. Kommunalbestyrelsen skal således sørge for, at der er det nødvendige antal pladser i
særlige dagtilbud til børn, der på grund af betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har et særligt
behov for støtte, behandling m.v., der ikke kan dækkes gennem ophold i et af de almindelige dagtilbud eller fritidshjem
efter Dagtilbudsloven. Ressourcegrupperne har lovhjemmel i Servicelovens §32 og §36: Kommunalbestyrelsen træffer
afgørelse om hjælp til børn, der på grund af betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har behov for
hjælp eller særlig støtte. Hjælpen kan tilrettelægges i særlige dagtilbud, i særlige klubtilbud, eller i forbindelse med andre
tilbud efter Serviceloven eller efter Dagtilbudsloven. Hjælpen kan også udføres helt eller delvis af forældrene i hjemmet
som hjemmetræning.

Videre proces

Den videre proces er beskrevet i sagen. Forvaltningen arbejder fortløbende med, at alle børn på dagtilbudsområdet kan
tilbydes en plads med den støtte, der vurderes at være behov for.

Økonomi

Med udvidelsen med 4 pladser (hvoraf den ene allerede er midlertidigt oprettet, herunder tildelt personaleressourcer) vil
det være nødvendigt at ansætte yderligere personaleressourcer (specialpædagoger) svarende til i alt 60-75 timer om ugen
samlet set for de tre plads. Udgiften hertil finansieres af budgettet til eksterne §32 tilbud indefor aktivitetsområde
Dagtilbuds egen ramme, og der flyttes således et budget fra de eksterne § 32-tilbud til budget til de interne tilbud om
ressourcegrupper. Da finansieringen findes indenfor aktivitetsområdet foretages budgetomplaceringen administrativt - jf.
Lyngby-Taarbæk Kommunes styringsprincipper.

Udgifter forbundet med etablering af lokaler mv. vil blive afholdt inden for rammen af det centrale budget på
aktivitetsområdet dagtilbud.

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 6. april 2022

Taget til efterretning.



Punkt 6: Forenkling af styringen på dagtilbudsområdet (Beslutning)

00.01.00-A00-17-22

Resume

Der er et komplekst politisk og forvaltningsmæssigt styringsunivers på dagtilbudsområdet - de nationale
lovgivningsmæssige rammer, de lokalpolitisk besluttede visioner, strategier, politikker og handleplaner samt de
forvaltningsmæssige krav. I sagen forslås en tids- og procesplan for drøftelse af, om der skal ske forenklinger i styringen
af området, samt efterfølgende stillingtagen.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at forslag til tids- og procesplan for dialog på dagtilbudsområdet om input, til en efterfølgende
politisk stillingtagen til en forenkling af styringen på dagtilbudsområdet, godkendes.

Problemstilling

Lovgivningsmæssigt er dagtilbudsområdet primært styret af Dagtilbudsloven. Herudover danner Serviceloven den
lovgivningsmæssige ramme for børn, også i dagtilbudsalderen, med behov for særlig rådgivning og støtte for at forebygge
sociale problemer. Endelig danner Sundhedsloven rammen for det forebyggende og sundhedsfremmende arbejde for alle
borgere, herunder børn i dagtilbud.

Der er derudover på nuværende tidspunkt ni strategidokumenter, der på forskellig vis omhandler dagtilbudsområdet.

Følgende lokalpolitiske visioner, strategier, politikker og handleplaner gælder på dagtilbudsområdet:

Sammenhængende børne- og ungepolitik
Inklusionsstrategi for børne- og ungeområdet
Vision for Lyngby-Taarbæk Kommunes dagtilbud
Måd- og måltidspolitik
Naturfagsstrategi
Strategi for tidlig forebyggende indsats
Omstillingsstrategien, Budget 2021-2023, herunder projektet "Opsporing og overgange"
Sundhedsstrategien, herunder politisk vedtaget handleplan
Bæredygtighedsstrategien, herunder politisk vedtaget handleplan.

Endelig er der det forvaltningsmæssige niveau, der stiller en række krav til dagtilbud i forhold til at leve op til
ovenstående lovgivning, udmøntning de lokalpolitiske beslutninger for området samt krav, der vedrører den
forvaltningsmæssige drift af dagtilbuddene.

I det vedhæftede bilag gives et oprids af:

Primær lovgivning på dagtilbudsområdet
Visioner, mål og indsatser, der berører dagtilbudsområdet
Forvaltningsmæssige krav til dagtilbudsområdet

Løsninger

Som et led i en politisk vurdering af, om der skal ske en forenkling af styring af dagtilbudsområdet, foreslår forvaltningen,
at der igangsættes en proces i alle dagtilbuds Lokal/MED/formaliserede personalemøder og i netværksrådene med det
formål at få input til en efterfølgende politisk drøftelse af, hvilke forenklinger der med fordel kan ske på området.
Forvaltningen vil med udgangspunkt i de input, der kommer fra LokalMED/formaliserede personalemøder og fra
netværksrådene, udarbejde forslag til en forenklinger, som forelægges politisk i juni 2022.



Andre igangværende processer vedrørende forenkling af styring og opgaveportefølje

Der pågår i øjeblikket en dialog med dagtilbudslederne om behovet for en mindre opdatering af indholdet i
netværksstrukturen. Netværksstrukturen blev besluttet for 10 år siden, og det vurderes derfor relevant at se på, om der er
behov for justeringer i eller præciseringer af modellen for fortsat at leve op til det besluttede formål om, at:

Skabe højt pædagogisk kvalificerede dagtilbud ved at samarbejde om det pædagogiske arbejde, faglig ledelse og
udvikling.
Skabe effektivt drevne dagtilbud i forhold til styring og ressourceudnyttelse.
Styrke den strategiske ledelse, udvikling og indflydelse.

Strategisk ramme

Den strategiske ramme er beskrevet ovenfor.

Videre proces

Forvaltningen lægger op til følgende tidsplan:

April-maj 2022: Drøftelse af konkrete input til forenklinger i MED-udvalg og ved formaliserede personalemøder
samt i netværksrådene
Juni 2022: Politisk sag med forslag til forenklinger i styringen af dagtilbudsområdet.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 6. april 2022

Godkendt.

Oplæg fra forvaltningen er vedlagt som bilag.

Bilag

Visioner, strategier mv. på dagtilbudsområdet

Oplæg til DAU om strategiunivers



Punkt 7: Kapacitetstiltag og kapacitetsudvikling, status (Orientering)

28.00.00-P10-1-21

Resume

Med denne sag forelægges en status på implementeringen af de af Kommunalbestyrelsen besluttede kapacitetstiltag (25.
november 2021 og 16. december 2021) for at overholde pasningsgarantien og effekten på kapacitetsudviklingen i 2022 i
forhold til den prognosticerede udvikling i behovet for pasningstilbud. Da sagen primært vedrører anlægsprioriteringer
forelægges den månedlige status fremadrettet også Økonomiudvalget. Særligt afsnittet "Status på kapacitetsudviklingen i
resten af 2022" er opdateret siden sidste udvalgsmøde med mere konkrete oplysninger omkring behovet resten af 2022.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Problemstilling

Børnetallet i kommunen er stigende og overstiger over de kommende år dagtilbudskapaciteten. Kommunalbestyrelsen har
henover efteråret truffet en række beslutninger med det formål at sikre overholdelse af pasningsgarantien. Børnetallet i
dagtilbud er stigende fra maj frem til 30. april det efterfølgende år, hvor ca. 1/5 af børn i dagtilbud begynder i SFO. Der er
således størst pres på dagtilbudskapaciteten i perioden januar-april hvert år.

Løsninger

Tiltag Status per 29. marts 2022

1. Permanent: Istandsættelse af ejendommen
Hjortholmvej 4

Baggrundsinformation: Hjortholmsvej 4 er
en ældre villa, der tidligere har huset en
selvejende børnehave. For at huset kan
anvendes til børnehus (integreret institution)
kræves en lettere ombygning til
understøttelse af vuggestuebørns behov samt
en generel lettere istandsættelse af hus og
legeplads.

Bygningen istandsættes, så den fremadrettet
permanent kan anvendes til to grupperum
tilknyttet Børnehuset Hjortholm.

Tiltaget vil permanent kunne skabe 12
vuggestuepladser og 22 børnehavepladser.

Målet var at Hjortholmsvej 4 kunne tages i
brug fra 1. marts 2022. Det er tiligere meldt
ud, at den forventede ibrugtagning måtte
justeres til den 15. april.

Børnehuset Hjortholm (som det nye
Hjortholmsvej 4 bliver en del af) har som
aflastning og efter ønske fra ledelsen fået
opstillet et opvarmet telt på legepladsen ved
Hjortholmsvej 6.

Den indvendige istandsætelse er
gennemført. Inventar leveret og
afsluttende indvendig klargøring og
rengøring pågår.

Genopretning af blandt andet sandkasser
samt udvendig malerarbejde er udført.

Kapaciteten kan ibrugtages den 1. april
2022.

Liggehal og udendørs legekonstruktioner
over 1 meters højde etableres først efter
ibrugtagning. Dette vurderes ikke
problematisk for sikkerheden.

Opsat telt på Hjortholmsvej 6 nedtages i
uge 14.

2. Permanent: Bygningsmæssige tilpasninger
af Vuggestuen Garantien

Indvendige arbejder er udført, og inventar
er leveret og monteret. Vuggestuepladser



Baggrundsinformation: Garantien er i dag en
selvstændig kommunal vuggestue
beliggende i Lundtofte med en kapacitet til
40 vuggestuebørn. Bygningen er
pavillonbyggeri fra 2006.

Tiltaget vedrører bygningsmæssige
tilpasninger, som er påkrævet for, at
ibrugtagningstilladelsen kan forlænges.
Tiltaget øger ikke kapaciteten, men muliggør
fortsat anvendelse af Garantien. Samtidig
omdannes daginstitutionen fra kun at være
en vuggestue til at være et børnehus. Der er
derfor også et planlægningsarbejde i gang
om tilpasning af legepladsen.

er i brug, børnehaverummene er klar til
indflytning. Tilpasning af legepladsen og
udvendige arbejder udføres i etapper.

Vandpyttens Børnehavebørn flytter til
Garantien efter 1. maj, efter de største
børn er rykket til SFO.

3. Permanent: Tilpasning af Børnehuset
Carlshøj

Baggrundsinformation: Børnehuset Carlshøj
er et stort kommunalt børnehus, der har til
huse i en 3-etagers bygning opført som en
del af almennyttigt boligbyggeri i 1940'erne.
Børnehuset er beliggende ved
Lindegårdsskolen.

Tilpasning af børnehuset for at skabe plads
til en permanent opnormering på 10
vuggestuebørn.

Projektet er bemandet og under afklaring.
Der er forventet ibrugtagning i efteråret
2022.

4. Permanent: Mindre opnormeringer af
eksisterende dagtilbud

Der er opnormeret / vil blive opnormeret i
følgende dagtilbud i løbet af 2022:
Børnehuset Græshoppen, Børnehuset
Åkanden, Børnehuset Lærkereden og
Vuggestuen Villa Furesø.

Disse opnormeringer giver samlet set 8
børnehavepladser og 10 vuggestuepladser.

Opnormeringerne i børnehusene er
gennemført.

5. Permanent (dog midlertidig løsning i
2022): Busordning 1 - Indkøb af to
naturbusser ("rullende grupperum") fra 1.
marts 2023

Indkøb af to indrettede "rullende
grupperum", der tilknyttes eksisterende
dagtilbud.

Tiltaget kan på papiret give op til 44
børnehavebørn / 22 vuggestuebørn. Der vil
dog være tale om en konkret, individuel
dialog med de dagtilbud, der siger ja til

Den ene bus er leveret. Den anden bus
forventes leveret i uge 13. Busserne
holder indtil videre på et parkeingsareal på
Firskovvej 26-30. Der arbejdes på
afklaring af de sidste juridiske og
sikkerhedsmæssige forhold, inden
ibrugtagning. Forvaltningen forventer, at
den ene af busserne vil være klar til at
køre primo april. Der er på nuværende
tidspunkt kun ansat chauffør til den ene af
busserne.



ordningen om, hvor mange nye børn, de vil
kunne indskrive i perioden.

Leverandøren af de to naturbusser har fra
start bestræbet sig på at levere to ombyggede
busser pr. 1. marts 2022, hvorfor busserne er
indtænkt i kapacitetsløsningen. Det er
tiligere meddelt at levering pr 1. marts ikke
var muligt grundet leveranceproblemer på
materialer.

Børnehuset Spurvehuset og Troldebo har
sagt ja til en naturbus i perioden 1. marts
2022 til udgangen af april 2022.

I perioden fra 1. marts til levering af
busserne vil de i stedet blive understøttet
med en almindelig bus med chauffør (se pkt.
8)
Anvendelse af bus i Spurvehuset forventes at
frigøre plads til ni vuggestuebørn og to
børnehavebørn, mens anvendelsen af bus i
Troldebo forventes at frigøre plads til at syv
vuggestue- og børnehavebørn.

Arbejde vedr. bussernes permanente
placering samt sag om finansiering til
permanent løsning pågår.

6. Midlertidigt: Brug af Den Grønne
Legeplads

Midlertidig brug af den Grønne Legeplads af
daginstitutionen Blå, der på den måde er i
stand til at hjælpe med en midlertidig
opnormering på 20 børnehavepladser/10
vuggestuepladser.

Pladserne på Den Grønne Legepalds
forventes at være i brug frem til 30. april
2022, som aftalt.

7. Midlertidigt: Busordning 2 - Forlængelse
af lejemålet og anvendelsen af Skovhuset fra
1. februar 2022

Lejemålet "Skovhuset" (indrettet til
daginstitution) beliggende på Strandvejen i
Taarbæk var opsagt ved udgangen af 2021
(KMB 03.09.20).

Det blev i november 2021 besluttet, at
forvaltningen skulle forsøge at omgøre
denne beslutning og indgå en ny
lejekontrakt. Tiltaget indebærer, at der i
tilknytning til Skovhuset indsættes to
busordninger fra 1. februar til udgangen af
april 2022. Busserne er tilknyttet
eksisterende dagtilbud og kører hver dag
børn og personale til Skovhuset og tilbage til
daginstitutionen.

Lejemålet er forlænget for 12 måneder,
dvs. til udgangen af 2022. Der forhandles
om yderligere forlængelse af lejemålet
frem til 2024. Tilbuddet forventes i brug
frem til udgangen af april 2022.



Tiltaget kan på papiret give op til 44
børnehavebørn / 22 vuggestuebørn. Der vil
dog være tale om en konkret, individuel
dialog med de dagtilbud, der siger ja til
ordningen om, hvor mange nye børn, de vil
kunne indskrive i perioden.

Børnehaven Bøgely og Børnehuset
Kernehuset anvender huset i marts og april
2022. Efter dialog med ledelsen i de to
daginstitutioner, vil dette give syv
vuggestuepladser og cirka 20
børnehavepladser fra 1. februar 2022 og
frem til udgangen af april 2022.

8. Midlertidigt: Busordning 3 - Etablering af
fire busordninger - natur-/udflytter-
børnehavegrupper (Busordning 3)

Busordning til skov- og udflytningsgrupper i
tilknytning til eksisterende dagtilbud.
Tiltaget vil på papiret kunne give plads til 44
vuggestuepladser / 88 børnehavepladser. Der
vil dog være tale om en konkret, individuel
dialog med de dagtilbud, der siger ja til
ordningen.

De to af busserne vil blive anvendt af
Børnehuset Spurvehuset og Børnehuset
Troldebo grundet forsinkelse på levering
af naturbusser samt udfordringer vedr.
ekstern chauffør (se pkt. 5).

Prognose for behov for dagtilbudskapacitet

Med fremrykningen af opstarten af den nye afdeling af Børnehuset Hjortholm samt status på implementering af de
ovenfor beskrevne tiltag, herunder yderligere indskrivninger i eksisterende dagtilbud, vurderer forvaltningen fortsat, at det
vil være muligt at overholde pasningsgarantien frem til udgangen af april 2022.

Udover børn opskrevet med pasningsgaranti var der pr. 25. januar 2022 394 børn på venteliste uden pasningsgaranti, men
med behovsdato i marts og april 2022. Disse er børn, der ønsker et andet tilbud end deres nuværende, børn der passes
hjemme af forældre eller andre familiemedlemmer, eksempelvis med pasning af eget barn, børn der har en behovsdato for
børnehave inden 30. april 2022 samt tilflyttere. Hvis der opstår merkapacitet, vil disse børn blive tilbudt en plads. I
modsat fald skal de tilbydes pladser i maj og juni i det omfang, det er muligt. I maj 2022 er der herudover 30 børn med
behovsdato opskrevet med pasningsgaranti.

Status på kapacitetsudviklingen i resten af 2022

Der er per den 14. marts 2022 122 børn opskrevet med pasningsgaranti i resten af 2022. Dette tal kan dog ændres fra d.d.,
da man kan opskrive sig til pasningsgarantien 3 måneder, før man ønsker plads. Endvidere kan der komme nye tilflyttere.
Af de 122 børn er 118 opskrevet til vuggestue og 4 til børnehave. Der er ledige pladser til de 4 børnehavebørn.

Det forventes, at der er med den nuværende kapacitet, som er inkl. de allerede implementerede midlertidige/permanente
løsninger vil være pladser til 50 af de 118 vuggestuebørn.



Der vil endvidere kunne flyttes 4 børn fra vuggestue til børnehave i distrikt Lyngby/Ulrikkenborg i oktober/november
måned, når disse børn bliver 2 år og 9 måneder. Af de 64 resterende vuggestuebørn med pasningsgaranti i 2022 forventes
det, baseret på pladsanvisningens erfaringer, at ca. 50% af forældrene vil takke nej til det tilsendte tilbud (hvis dette er
udenfor forældrenes bopælsdistrikt), og dermed afstå fra pasningsgarantien. Med den nuværende opskrivning mangler der
således pladser til ca. 30 vuggestuebørn i løbet af 2022. Det forudsætter således, at der omdannes/ombygges 30
børnehavepladser til vuggestuepladser, hvis pasningsgarantien skal overholdes.

Det forventes, at alle børn med pasningsgaranti i maj måned vil få et tilbud om en plads til deres behovsdato.

Strategisk ramme

Det tidligere Børne- og Ungdomsudvalg blev 17. juni 2020 forelagt forslag til langsigtet plan for udvidelse af kapaciteten
på dagtilbudsområdet.

Lovgrundlag

Pasningsgarantien, definitionen af brud på pasningsgarantien og den økonomiske ”straf” for brud på pasningsgarantien
fremgår af dagtilbudslovens §§ 23-25

§23, Stk. 3. Pasningsgarantien indebærer, at kommunalbestyrelsen har pligt til at anvise plads i et alderssvarende
dagtilbud …. til alle børn i aldersgruppen over 26 uger og indtil barnets skolestart.

§ 24. Hvis kommunalbestyrelsen ikke kan anvise en plads i et dagtilbud senest fra den dato, hvor barnet skal anvises en
plads efter § 23, betragtes det som brud på pasningsgarantien.

§ 25. Kommunalbestyrelsen skal ved manglende overholdelse af pasningsgarantien med virkning fra den 1. i den følgende
måned hæve tilskuddet efter § 32, stk. 1, og § 33, stk. 1, til mindst 78 pct. for alle børn i dagtilbud i kommunen, indtil
pasningsgarantien igen opfyldes og kommunalbestyrelsen har fastsat nye tilskudsprocenter og egenbetalingsandele.

Stk. 2. Hvis kommunalbestyrelsen ikke efterlever stk. 1, skal kommunalbestyrelsen tilbagebetale det beløb til forældrene,
som tilskuddet uretmæssigt ikke er blevet forhøjet med.

Stk. 3. I ganske særlige tilfælde, hvor kommunalbestyrelsen ikke kan tilbyde en plads inden for fristerne, kan
kommunalbestyrelsen undlade at forhøje tilskudsprocenten uanset stk. 1, hvis kommunalbestyrelsen inden for yderligere 1
måned kan anvise en plads til barnet.

Tilskudsprocenten til en dagtilbudsplads i Lyngby-Taarbæk Kommune er aktuelt 75%. Ved brud på pasningsgarantien skal
kommunen øge tilskudsprocenten til 78%, m.a.o. reducere forældrebetalingen med 3 procentpoint. Den økonomiske bod
er således forskellen på en forældrebetalingsindtægt på 25% og en forældrebetalingsindtægt på 22%. Den forventede
reducerede forældrebetaling udgør 0,9 mio. kr. pr. måned, mens det reducerede søskende- og fripladstilskud udgør -0,2
mio. kr. Den samlede nettoudgift er derfor 0,7 mio. kr. pr. måned.

Videre proces

Forvaltningen orienterer løbende om status på igangsatte og kommende tiltag for at løse kapacitetsudfordringen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 6. april 2022



Taget til efterretning.



Punkt 8: Navneændring vuggestuen Garantien (Beslutning)

28.00.00-A21-1-22

Resume

I forbindelse med lukningen af Børnehuset Vandpytten, hvor børnegruppe overgår til vuggestuen Garantien, har lederen
henvendt sig med et ønske om at igangsætte en proces med henblik på ændring af dagtilbuddets navn. Med denne sag skal
der tages stilling til proces for ændring af navnet på vuggestuen Garantien.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at ønsket fra lederen af Vuggestuen Garantien om at igangsætte en proces for ændring af navn
godkendes.

Problemstilling

Lederen af Vuggestuen Garantien har fremlagt ønske om at ændre dagtilbuddets navn, idet dagtilbuddet fra 1. maj bliver
et børnehus og er en sammenlægning af børn og personale fra to institutioner. Et nyt fælles navn kan være et led i at
forene de to institutioner og opstarte et nyt kapitel.

Løsninger

Forvaltningen foreslår følgende proces for ændring af navnet:

1. Forældrebestyrelsen afholder en navnekonkurrence blandt forældre og medarbejdere.

2. Forældrebestyrelsen udvælger blandt forslagene et forslag til et navn.

3. Navnet drøftes ved et LokalMED/formaliseret personalemøde i vuggestuen Garantien og børnehuset Vandpytten.

4. Navneforslaget - med en motivation fra bestyrelsen og en udtalelse fra personalet - forelægges Kommunalbestyrelsen
til endelig godkendelse.

Strategisk ramme

Lovgivningen regulerer ikke navngivning af kommunale institutioner.

Videre proces

Såfremt proces for navneændring godkendes, lægges ny sag med godkendelse af det foreslåede navn op på mødet i juni
2022. Hvis et nyt navn herefter godkendes iværksætter forvaltningen ændring i diverse IT-systemer samt trykning af nye
skilte til børnehuset.

Økonomi

Navneændringen er forbundet med en mindre udgift til ny skiltning ved dagtilbuddet. Denne vil blive afholdt af
vedligeholdelsesmidlerne.

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 6. april 2022

Godkendt.



Punkt 9: Kommende sager

00.22.00-A00-17-21

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Dagtilbudsprognose
Status på Strategi for tidlig forebyggende indsats
Dyrehavens børnehave ansøger om to ekstra pladser

Beslutning

Jf. protokol.



Punkt 10: Meddelelser

00.22.00-A00-18-21

Sagsfremstilling

1. Antal stillingsopslag til kommunens dagtilbud

Der er per den 15. marts 2022 opslået i alt 15 stillinger til kommunens dagtilbud. Stillingerne er fordelt således:

Stillingstype Antal opslag

Pædagog 11 (svarende til 5% af den samlede andel af
pædagoger på dagtilbudsområdet)

Pædagogmedhjælper (inklusive
tilkaldevikarer)

4 (svarende til 2% af den samlede andel
pædagogmedhjælpere på dagtilbudsområdet)

I alt 15

2. Status på permanent tilknytning af de indkøbte naturbusser til dagtilbudsområdet

Den ene af de indkøbte naturbusser, der hver er indrettet som grupperum for en børnehavegruppe er nu leveret. Så snart de
er klar til at komme på vejene, vil den frem til 1. maj 2022 midlertidigt tilknyttes Spurvehuset. Forvaltningen arbejder
sideløbende på den permanente løsning for tilknytning af de to naturbusser til to af kommunens dagtilbud. Forvaltningen
er på nuværende tidspunkt i kontakt med ledelsen i Børnehuset Blå i forhold til at få en naturbus tilknyttet. Der vil også
blive afholdt møde med personalegruppen og forældrebestyrelsen i børnehuset om dette i april 2022. Dialog om
tilknytning af den anden bus vil blive opstartet i maj 2022.

3. Budgetproces 2023-26 - indledende drøftelse af fagudvalgenes budgetønsker

Fagudvalgene kan som led i budgetprocessen 2023-26 oversende 3-4 budgetønsker til prioritering i økonomiudvalget,
med henblik på at de kan indgå i budgetforhandlingerne.

Af budgetprocessen godkendt af Økonomiudvalget den 20. januar 2022, fremgår det, at fagudvalgene på møderne i juni
kan tage stilling til eventuelle budgetønsker, der ønskes oversendt til prioritering i Økonomiudvalget. For at understøtte
og kvalificere behandlingen af potentielle budgetønsker
på møderne i juni, vil der supplerende komme en sag på fagudvalgsmøderne i maj, hvor udvalgene orienteres om rammen
for og processen omkring budgetønsker med henblik på, at udvalgene kan tage en indledende drøftelse af budgetønsker
allerede i maj. Først på mødet i juni tager fagudvalgene stilling til, hvilke budgetønsker der oversendes til prioritering i
økonomiudvalget.

Økonomiudvalget foretager en prioritering af de indmeldte ønsker på mødet i juni. Forvaltningen udarbejder herefter
uddybende budgetnotater om de prioriterede budgetønsker med henblik på, at disse kan indgå som grundlag i
budgetforhandlingerne, jf. budgetprocessen i øvrigt.

4. Status på indskrivning i dagtilbud af ukrainske flygtninge

Der er pt. ikke nogen ukrainske flygtninge indskrevet i dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune. Der er to børn med
opholdsgrundlag i kommunen, som skal anvises en plads i et dagtilbud. Indskrivningen påbegyndes inden for de



kommende dage. Antallet af ukrainske børn, der skal anvises en dagtilbudsplads, må forventes at stige i løbet af de næste
par uger, men det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at give et estimeret antal.

Forældre til ukrainske børn med opholdsgrundlag i kommunen har krav på og kan ansøge om en dagtilbudsplads (det kan
være både i institution eller dagpleje) på lige fod med øvrige borgere i kommunen. Det er valgfrit for forældrene, om de
ønsker en plads i et dagtilbud. Kommunen har dog efter dagtilbudsloven ansvar for at sprogvurdere alle børn i alderen
omkring tre år, der ikke er optaget i et dagtilbud. Det gælder også ukrainske børn, som har ophold efter særloven. Hvis
barnet på baggrund af sprogvurderingen vurderes at have behov for sprogunderstøttende aktiviteter, er kommunen
forpligtet på at give et sprogstimuleringstilbud i form af en plads 30 timer om ugen i et dagtilbud. Hvor tilbuddet skal
placeres/tilrettelægges, afhænger af kapaciteten.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 6. april 2022

Meddelelsespunkt 2 ”Status på permanent tilknytning af de indkøbte naturbusser til dagtilbudsområdet” hævet til en
beslutningssag.

Besluttet, at forvaltningen vender tilbage med en sag, der beskriver muligheden for at anvende naturbusserne anderledes,
således at der sker en mindre bredere opnormering af pladser i flere daginstitutioner, og at naturbussernes så bliver en
aflastningsmulighed for alle de daginstitutioner, der opnormeres.

Derudover besluttet, at forvaltningen vender tilbage med sag eller meddelelse for Børnehuset Blå om at bruge den grønne
legeplads.

Høringssvar fra børnehuset lægges på sagen ifm. udgivelse af protokol.

Bilag

Høringssvar fra forældrebestyrelsen i Børnehuset Blå 05042022



Punkt 11: Underskrift af protokol

00.01.00-A00-10-22

Sagsfremstilling

Dette er det digitale underskriftsark.

Med godkendelse af denne sag godkendes protokollen for mødet.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 6. april 2022

Godkendt.
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